
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU 
Poder Executivo Municipal – Estado do Ceará 
Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 

PORTARIA N° 243/2024

Dispõe sobre a nomeação da Secretária

Escolar responsável pelas Escolas E.E.B. Padre 

José Sinval Facundo, E.E.B Tempo Integral 
Professora Maria de Lourdes Braga e E.E.B

Jupi Martins do Município de São Luis do 

Curu e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU, do Estado do Ceará, 

Francisco Cipriano de Almeida, no uso de suas atribuições legais, conforme preceitua 

o inciso VI do art. 62 da Lei Orgânica deste Município e nos termos da Lei Municipal

n° 774/2021 de 29 de dezembro de 2021,

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de São Luís do Curu/CE, em 31 de Outubro de

2024.

Francisco Cipriano de Almeida 

Prefeito Municipal 

Rua Rochael Moreira, s/n.º - Centro, São Luís do Curu-CE - CEP: 62.665-000 

CNPJ nº 07.623.051/0001-19–Fone/Fax: (85) 3355-1015 

RESOLVE: 

Art.1. DESIGNAR (a) Sr(a). MARIA DA CONCEIÇÃO BARRETO 

RODRIGUES, portador (a) do CPF n° 431.102.583-15, para o cargo em provimento de 
“SECRETÁRIA ESCOLAR DO MUNICÍPIO”, lotada na Secretaria de Educação 
com enquadramento na simbologia “EXE-6”, de São Luis do Curu/CE.

  Art.2.ȱ����ȱ��������ȱ�����ȱ��ȱ�����ȱ��ȱ����ȱ��ȱ���ȱ�������³¨�ǰȱ���������Ȭ��ȱ�� 
disposições em contrário. 

Publicação por afixação no flanelógrafo do Paço da 
Prefeitura Municipal e da Câmara Municipal de São 
Luís do Curu – Ceará, em 31 de Outubro  de 2024, 

na forma do caput do Art. 81 da Lei Orgânica 
Municipal e da Decisão   firmada   pelo   STJ   – 
Recurso Especial nº 105.232(96006484/ Ceará) 

MATHEUS QUITÉRIA DE MORAES
Procurador Municipal


	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU
	Gestão 2021/2024
	RESOLVE:



